Протокол № 5

заседания диссертационного совета Д 220.002.04 (06.02.08 -
кормопроизводство, кормление сельскохозяйственных животных и технология
кормов; 06.02.10 -  частная зоотехния, технология производства продуктов
животноводства) при ФГБОУ ВО «Алтайский государственный аграрный
университет» от 23.12.2021 г.

Заседание диссертационного совета Д 220.002.04 по защите кандидатской
диссертации Хрипуновой Любови Валерьевны проведено в удаленном
интерактивном режиме согласно утверждённому приказу Минобрнауки РФ от 7
июня 2021 г. № 458 «О внесении изменений в Положение о совете по защите
диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, утвержденное приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 10 ноября 2017 г. № 1093, на основании
решения руководителя Алтайского ГАУ, ректора Колпакова Н.А. (приказ № 412-
ОД от 8.12.2021 г) и на основании письменного согласия соискателя.

Председательствующий: председатель диссертационного совета доктор
сельскохозяйственных наук, профессор Хаустов Владимир Николаевич.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека.

Присутствовали: 14 членов диссертационного совета (в том числе 3
удаленно) из 21: председатель диссертационного совета доктор с.-х. наук
Хаустов В.Н.; заместитель председателя диссертационного совета доктор с.-х.
наук Владимиров Н.И.; ученый секретарь диссертационного совета кандидат с.-
х. наук Бурцева С.В.; доктор биол. наук Афанасьева А.И.; доктор ветеринар,
наук Барышников П.И.; доктор с.-х. наук Булгаков А.М.; доктор ветеринар, наук
Жуков В.М.; доктор биол. наук Новиков Н.А.; доктор ветеринар, наук
Понамарев Н.М.; доктор с.-х. наук Рагимов Г.И. (удалённо); доктор с.-х. наук
Рогачев В.А. (удалённо); доктор с.-х. наук Солошенко В.А. (удалённо); доктор
биол. наук Ткаченко Л.В.; доктор ветеринар, наук Требухов А.В.

Присутствовали также соискатель Хрипунова Л.В., официальные
оппоненты Гончаренко Г.М. (удалённо), Чалова Н.А. (удалённо); представители
научной общественности: Функ И.А. младший научный сотрудник лаборатории
микробиологии молока и молочных продуктов ФГБНУ «Федеральный
Алтайский научный центр агробиотехнологий», Кузнецов Д.В. кандидат с.-х.
наук, эксперт отдела кормления Агрокомпании ООО «Мустанг-Сибирь»,
Заборских Е.Ю. (удалённо) старший научный сотрудник лаборатории

животноводства Горно-Алтайского НИИСХ - филиала ФГБНУ ФАНЦА; члены
диссертационного совета, не участвовавшие в голосовании: доктор с.-х. наук
Аришин А.А. (удалённо), доктор с.-х. наук Шевченко С.А. (удалённо).

Повестка дня: Защита диссертации Хрипуновой Любови Валерьевны
«Продуктивные и некоторые биологические особенности чистопородных и
гибридных свиней ирландской селекции в условиях Сибири» на соискание
ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по специальности
06.02.10 -  частная зоотехния, технология производства продуктов
животноводства (сельскохозяйственные науки).

Слушали: Защиту диссертации Хрипуновой Любови Валерьевны
«Продуктивные и некоторые биологические особенности чистопородных и
гибридных свиней ирландской селекции в условиях Сибири» на соискание
ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по специальности
06.02.10 — частная зоотехния, технология производства продуктов
животноводства (сельскохозяйственные науки).

Вопросы задавали: Жуков В.М., Новиков Н.А., Барышников П.И.,
Понамарев Н.М., Булгаков А.М., Афанасьева А.И., Аришин А.А., Солошенко
В.А., Рагимов Г.И., Шевченко С.А.

В обсуждении приняли участие: Афанасьева А.И., Булгаков А.М., Аришин
А.А., Кузнецов Д.В.

Согласно п.39 «Положения о совете по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук,
утвержденное приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации» от 10 ноября 2017 г. № 1093, дополненного в соответствии с
приказом Минобрнауки РФ от 7 июня 2021 г. № 458, решение по вопросу о
присуждении ученой степени соискателю принималось членами совета тайным
голосованием с использованием информационно-коммуникационных
технологий. На основании рекомендаций президиума ВАК при Министерстве
науки и высшего образования РФ от 19 марта 2021 №8/17, для тайного
электронного голосования использован программный комплекс «КриптоВече».

Постановили:
1. Утвердить результаты тайного электронного голосования по

присуждению Хрипуновой Любови Валерьевны ученой степени кандидата
сельскохозяйственных наук по специальности 06.02.10 -  частная зоотехния,
технология производства продуктов животноводства («за» - 14, «против» - нет).

2. На основании результатов тайного электронного голосования членов
совета присудить Хрипуновой Любови Валерьевны ученую степень кандидата
сельскохозяйственных наук по специальности 06.02.10 -  частная зоотехния,
технология производства продуктов животноводства (сельскохозяйственные

науки).
3. Утвердить заключение диссертационного совета по диссертации

Хрипуновой Любови Валерьевны «Продуктивные и некоторые биологические
особенности чистопородных и гибридных свиней ирландской селекции в
условиях Сибири».

Голосовали: «за» - единогласно.

Ученый секретарь диссертацио

Председатель заседания -
председатель диссертационноп Хаустов В.Н.

Бурцева С.В.